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'Glifosatın kullanımının uzatılması için yeni onay,
AB'de çoğunluk almadı'

Автор(и): Растителна защита
Дата: 16.10.2023  Брой: 10/2023     

Avrupa Komisyonu, Cuma günü (13.10.2023) glifosatın kullanım izninin uzatılması için AB Üye Devletlerinden

yeterli onay alamadı. Herbisitin yetkilendirilmesi lehine nitelikli çoğunluğun sağlanamaması, önümüzdeki 10 yıl

boyunca AB topraklarında kullanımı konusunda şüphe uyandırdı.

Komisyon, Eylül ayında glifosat kullanım izninin uzatılmasına yönelik ayrıntılı bir teklif yayınlamıştı.

Nitelikli çoğunluk, AB Üye Devletlerinin en az %55'inin ve aynı zamanda AB nüfusunun en az %65'ini temsil

eden ülkelerin onayını gerektirir.
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27 AB Üye Devleti'nden toplam 18'i "lehte", üçü "aleyhte" oy kullandı ve altısı çekimser kaldı. AB nüfusunun

%55.03'ü "evet" oyu veren ülkelerde, %3.01'i "hayır" oyu veren ülkelerde ve %41.96'sı "çekimser" kalan

ülkelerde yaşıyor. Almanya'nın "çekimser" pozisyonu göz önüne alındığında, Fransa'nın kararı şu anda

Avrupa'da glifosat kullanımı lehinde ve aleyhindeki ikilemde özellikle önem taşıyor.

Glifosat yetkilendirmesinin uzatılması yönünde oy kullanan 18 ülke şunlardır:

Danimarka, Estonya, Finlandiya, Yunanistan, İtalya, İrlanda, Letonya, Litvanya, Polonya, Portekiz, Romanya,

İsveç, Slovakya, Slovenya, İspanya, Çek Cumhuriyeti, Macaristan ve Kıbrıs.

Glifosat yetkilendirmesinin uzatılmasına karşı oy kullanan üç ülke şunlardır:

Hırvatistan, Lüksemburg ve Avusturya.

Aşağıdaki ülkeler "çekimser" pozisyon benimsedi: Belçika, Bulgaristan, Fransa, Almanya, Hollanda ve Malta.

Tüketiciler ve çevre için riskler

Glifosatın kanserojen olup olmadığına dair eleştirmenler ve destekçiler arasındaki tartışmalar devam ediyor.

Ayrıca çevresel tehlikeler de bulunuyor. Avrupa Gıda Güvenliği Otoritesi'nin (EFSA) yakın zamanda yaptığı

kapsamlı bir araştırma herhangi bir belirgin risk tespit etmedi, ancak çeşitli alanlarda veri boşluklarına işaret etti.

EFSA'ya göre, kesin olarak netleştirilmemiş hususlar arasında tüketiciler için diyet riskleri ve su bitkileri için risk

değerlendirmesi yer alıyor.

Tartışmalar Kasım'da devam edecek

Kimyasal madde glifosatın yaklaşık %90'ı, tarlaları yabani otlardan arındırmak için tarımda kullanılıyor.

Komisyonun birkaç hafta içinde itiraz etmesi ve Kasım ayında yeni bir oylama yapılması bekleniyor. O zamana

kadar ülkelerin tekliflerinde değişiklikler mümkün. Olası senaryolar arasında yetkilendirmeyi sadece beş yıl

uzatmak veya pestisitin yalnızca şu anda alternatifinin bulunmadığı yerlerde kullanılabilmesi için kısıtlamalar

getirmek yer alıyor.

İtiraz Komitesi'nde teklif lehinde veya aleyhinde bir kez daha nitelikli çoğunluk sağlanamazsa, Avrupa

Komisyonu bağımsız olarak bir karar alabilir. Bu aynı zamanda Komisyonun, kendi ilk teklifinin aksine, glifosat

kullanımına yasak getirebileceği anlamına gelir.
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Bazı hükümet temsilcileri, glifosat yetkilendirmesinin uzatılması için çoğunluk sağlanamamasını, Üye Devletlerin

Avrupa kurumlarına yönelik açık bir güvensizlik işareti olarak görüyor. Hükümetler, herbisitin değerlendirilmesi

konusunda şüphe duymaya başlıyor ve yeni bir yetkilendirmenin yasal bir dayanağı olmayabileceğinden

şüpheleniyor.

Kendi adına, glifosatın sahibi ve pazarlayıcısı olan Bayer kimya şirketi, yetkilendirme prosedürünün bir sonraki

aşamasında kalan Üye Devletlerin Komisyon tarafından önerilen yetkilendirmenin yenilenmesini

destekleyeceğinden emin. "Glifosatın güvenliğine olan güvenimizi koruyoruz; bu madde Avrupa'da ve dünya

çapında neredeyse 50 yıldır başarıyla kullanılıyor."


